

Yavuz Gündüzalp

Ali Bülbül* / bulbul@hacettepe.edu.tr

Yavuz Bey'i 1971 yazı Karadeniz Teknik Üniversitesi'ne asistan olduğumda tanıdım. O tarihte kendisi Karadeniz Teknik Üniversitesi Matematik Bölümü'ndeki doktoralı iki öğretim görevlisinden biriydi: Yavuz Gündüzalp ile Ergün Bayar. Her ikisi de Almanya'da (Giessen) Grup Gösterim Teorisi üzerine doktora yapmışlardı. Bölümde başkaca bir doçent ya da profesör yoktu. Onların dışında doktorsuz bir öğretim görevlisi ile biz üç yeni asistan. O yıla kadar Temel Bilimler Fakültesi içindeki bu küçük bölüm İstanbul Teknik Üniversitesi'nden gelen hocaların da desteğiyle üniversitenin mühendislik fakültelerine servis dersleri veriyordu. O yıl öğretime başlamadan kısa bir süre önce iki doçentin de gelmesiyle (Edip-Pervin Yazgan) matematik lisans programı açıldı. Yazgan'lar fazla kalmadılar ancak Ankara ve İstanbul'dan gelen hocaların da desteğiyle hem program yürütülüyor ve hem de servis dersleri yapılıyordu. Yavuz Bey böyle bir bölümde Ergün Bey ile değişmeli olarak bölüm başkanlığı yapıyor ve eğitim öğretim hizmetlerini yürütüyordu. Yıllar geçtikçe bölüme başka arkadaşlar da katılıyordu. Yavuz Gündüzalp ve Ergün Bayar pro-



Yavuz Gündüzalp ve eşi Nural Hanım

fesör olmuşlardı. Bir dönem bölümümüz oldukça iyi bir kadroya ulaşmıştı. Karadeniz Teknik Üniversitesi'nden ayrılincaya kadar hemen hemen her dönem Yavuz Bey'in üzerinde yöneticilik görevleri de vardı. 1980 öncesi o zor dönemde uzun bir süre fakültemizde dekanlık yaptı. Gerek bölümümüze ve gerekse fakültemize değerli hizmetleri oldu. O dönem bölümümüzde TÜBİTAK destekli ODTÜ ve KTÜ matematik bölümlerinin işbirliğiyle başarılı lisansüstü yaz okulları yapıldı. Çeşitli sempozyumlar ve bilimsel etkinlikler düzenlendi. Yavuz Bey bütün bunları destekledi. İyi bir yöneticiydi. Kendisini saygı ve rahmetle anıyorum.

* Hacettepe Üniversitesi öğretim üyesi.

Yavuz Gündüzalp'i Anarken

Tosun Terzioğlu* / tosun@sabanciuniv.edu

Karadeniz Teknik Üniversitesi'nin kuruluşu 1955 yılına kadar geri gider. Aslında o yılda kanunu çıkmış olmasına rağmen, Üniversite 1960'lı yıllara kadar bir gelişme yaşamadı. KTÜ ancak 1963 yılında ilk öğrencileri alarak bir ilkokul binasında öğretime başladı. İlk yıllarda İstanbul ve İstanbul Teknik Üniversitesi'nden bazı öğretim üyeleri haftada bir gün Trabzon'a gidiyor ve bir günde 5-6 saat ders vererek haftalık ders programını tamamlıyorlardı. Basın bu hocalara "uçan profesörler" adını takmıştı ama tek yön-

den inişe uygun, kısa pistti Trabzon havalanı, çoğu zaman olumsuz hava koşullarından kapanıyor ve uçan profesörler ya yaklaşık yirmi saatlik bir otobüs yolculuğunu göze alıyorlar ya da ders iptal oluyordu.

O yıllarda babam Nâzım Terzioğlu, KTÜ rektörlüğü görevini üstlendi. Bir yandan Üniversite'nin yerleşke projesi yapılıp inşaatlar başlarken, bir yandan da tam zamanlı öğretim üyesi arayışına başlandı. İstanbul Üniversitesi Matematik mezunlarından Yavuz Gündüzalp ve Ergün Bayar, Karadeniz Teknik Üniversitesi hesabına bursla doktora çalışmalarını için 1964 yılında Almanya'ya

* Sabancı Üniversitesi öğretim üyesi.